

# REFERAT

Emne: Møde i Forskningsledergruppen på IST  
Dato, tidspunkt og sted: Torsdag den 26. juni 2014 kl. 9.45, J. B. Winsløvs Vej 9, Lokale 4.39  
Deltagere: Jan Sørensen, Jens Søndergaard, Jesper Bo Nielsen,  
Jørgen Jespersen, Philippe Grandjean, Kim Brøsen, Lotte Huniche, Bernard Jeune  
(kun punkt 1)  
Afbud fra: Arja R. Aro, Kaare Christensen

## Dagsorden

1. Ny studieordning på Medicin (BA)
2. Nyt fra IST
  - a. Økonomi
  - b. Personale – herunder ansættelsesprocedure
3. Nyt fra Ledelsesgruppen SUND
4. NytSUND – status
5. Nyt fra Akademisk Råde og andre råd/udvalg
6. Bordet rundt
7. Evt.
  - a. Næste institutforum – julefrokost eller nytårskur -?

### 1 Ny studieordning på Medicin (BA)

Der er ikke de store ændringer på BA-modulerne: enkelte op- og nedjusteringer på ECTS-point, således at større ensartethed i modulstørrelser opnås og omplacering af enkelte fag. Der er nu tvungen undervisnings- og eksamenstilmelding (fremdriftsreform) og rullende intern/ekstern censur for B-spors-eksamenerne. Der er indført ekstern censur på BA-projektet, som følge af et lovkrav.

Derefter fulgte en debat om forskningsledernes holdning til et forslag om at tilbyde et elitespor til kandidatstuderende. Forslaget går på at de studerende tager ekstra moduler svarende til 5 ECTS point hvert semester. Der er beskrevet en række titler på disse moduler, som for en dels vedkommende ligner titler på ph.d.-kurserne. Der er nævnt en række uddannelser, der skulle tilbydes denne model, men forskningsledergruppen på IST undrer sig over at farmaceuterne ikke er med. Der er nervøsitet for at de foreslåede kurser vil være "light"-udgaver af de vigtige ph.d.-kurser med deraf følgende risiko for fravalg af disse kurser eller u hensigtsmæssigt overlap. Endvidere vil en problemstilling være, at de studerende, som ikke allerede på 1. semester af kandidatstudiet har motivation og mulighed for at begynde elitespor, går tabt.

### 2 Nyt fra IST

#### Økonomi

Eksterne forskningsmidler tilflyder stille og roligt IST's forskningsenheder.

#### Ansættelser

Alle medarbejdere skal have underskrevet en ansættelseskontrakt før arbejdet kan påbegyndes på IST. Fra det tidspunkt IST får besked til kontrakt udfærdiges på Personalekontoret, går der ofte 2-3 uger. Den kommende medarbejder vil i nogle tilfælde ønske at forhandle løn, hvorefter ny kontrakt udarbejdes fra

Personalekontoret. Den skal underskrives før medarbejderen kan starte. Først efter underskrevet ansættelseskontrakt er medarbejderen reelt ansat og dækket rent forsikringsmæssigt.

### **Nyansatte siden sidst**

CMSS, Seniorforsker, Despena Andrioti, ordinære midler, 01.07.2014-30.06.2017

CMSS, Seniorforsker, Kimmo Herttua, ordinære midler, 01.09.2014-

CMSS, post.doc. Zhiwei Zhao, eksterne midler, 01.07.2014-30.06.2016

EBB, vid. ass. Maria Reimert Munch, ordinære midler, 01.09.2014-31.08.2015

CAST, adjunkt Karla Douw, ordinære/eksterne midler, 01.09.2014-31.08.2017

EBB, Projektsygeplejerske, Lene Nielsen, eksterne midler, 01.09.2014-31.08.2017

EBB, Vid. ass. Maria Munch, ordinære midler, 01.09.2014-31.08.2015

KF, vid. ass., Lotte Rasmussen, eksterne midler, 01.11.2014-.30.10.2015

### **Stillinger undervejs**

Post.doc. Almen Praksis, opslås – samtaler 2. juli

Klinisk professorat, Almen Praksis – samtaler 12. august

Lektorat i almen medicin (20%) – opslået

Datamanager – klinisk farmakologi – opslået

### **3 Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND**

Forskningslederne debatterede hvorvidt andre institutters publiceringsstrategi var noget at efterligne. Strategien indeholder publiceringsmål for alle VIP'ere på SIF. Der var generelt en holdning til, at publiceringsmål ikke kan sammenlignes på tværs af institutter og forskningsenheder. Idéen om at formulere et måltal på forskningslederniveau synes acceptabel, men antallet af publikationer for den enkelte forsker bør være et emne til diskussion med forskningslederen ved den årlige MUS.

Ph.d.-skolen har iværksat en proces, så tiden fra indlevering af ph.d.-ansøgning til endelige godkendelse reduceres. I det nuværende IT-system der håndterer ansøgningerne, er det ikke muligt at datosætte hvornår der evt. skal rykkes for bedømmelser, der har været længe undervejs. Det skulle et nyt system meget lig det system, som man kender fra tidskriftshåndtering af indsendte manuskripter, kunne råde bod på.

Derudover overvejer Ph.d.-skolen at indføre et fasttrack for tidligere bedømte projekter, så disse projekter ikke skal bedømmes en gang til. Det vil således blot være lederen af Ph.d.-skolen, der skal bedømme ansøgningen.

**Ph.d.-forsvar:** JJ har overværet 10 ph.d.-forsvar det seneste år – kvaliteten har været svingende, både mht. fremlæggelse, stil og form og antal tilhørere (fra 40 til 3 personer). Forsvaret afslutter 3 års arbejde og burde være en stor dag. Der er tilsyneladende stor diversitet i graden af højtidelighed og forberedelse også fra den som leder handlingen. JBN vil tage det op med ledelsesgruppen på SUND.

LH: Er der en udenlandsk bedømmer på ph.d.-projektet, varierer opfattelsen af hvordan man bedømmer og om man kan afvise et projekt etc.. LH ønsker at specielt de udenlandske bedømmere bliver bedre klædt på til at agere indenfor de danske rammer.

#### **4. NYTSund - Status**

JBN takker alle medarbejdere på IST, der deltager i de brugergrupper nedsat i forbindelse med NYTSund. Uden deres deltagelse og konstante tilstedeværelse ved møderne ville det være en uoverkommelig opgave. Erfaringen viser at der gerne skal være en deltager fra IST hver gang, da tidligere truffne beslutninger ofte efterfølgende kan søges justeret. I brugergruppen for kontorer er ergoterapeut Line Lindahl fra Almen Praksis inddraget, og hun bidrager bl.a. med viden om arbejdspladsens indretning og lysindfaldet i lokalerne.

En særlig stor tak til Flemming Nielsen og Birgitte Damby Sørensen, som har deltaget i de mange møder om indretning af de nye laboratorier.

Tegningen for IST's etager blev gennemgået. Kontorstørrelser varierer fra 9-16 m<sup>2</sup>. Byggeplanen indeholder ikke frokoststuer, da der på overordnet plan er truffet en principbeslutning om at frokost indtages i de nærtliggende kantiner. Alternativt vil man kunne booke de nærmeste mødelokaler til en fællesfrokost.

#### **4 Nyt fra Akademisk Råd og andre råd/udvalg**

JBN: Arbejdsmiljøudvalgsmøde: IST arbejdsrepræsentanter vil i det kommende efterår udarbejde en beredskabsplan. Derudover vil der blive afholdt brandøvelse i WP9, når renovering af taget er tilendebragt. WP17-19 har allerede har afholdt både planlagte og ikke-planlagte brandøvelser.

PG: SDU's Praksisudvalgsmøde: Udvalget har arbejdet med definitionen af uredelighed.

#### **5 Bordet rundt**

Husk tilmelding til sommerens institutforum den 28. august 2014 på IST's side på SDUnet. Sidste tilmeldingsfrist er den 14. august.

Derefter vil næste institutforum afholdes som en nytårskur primo januar 2015.